Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_17_»_января_2014 года                                                          	 № 13-р

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в 2014 году
в Сетищенском сельском поселении

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», с распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 15.01.2014 года № 18-р «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 2014 году» и в целях приобщения несовершеннолетних граждан к общественно-полезному труду, укрепления их ответственности за порученное дело, предупреждения правонарушений в подростковой среде и создания оптимальных условий для трудовой деятельности в свободное от учебы время, совместно с ОКУ «Красненский районный ЦЗН»:
1. Заключить договора на организацию временных дополнительных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан в период летних каникул и в свободное от учебы время.
2. Заместителю главы администрации Сетищенского сельского поселения – председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Сетищенского сельского поселения Шебаниц Ирине Викторовне, директору МОУ «Сетищенская оош» Флигинских Тамаре Ивановне (по согласованию):
- провести среди учащихся Сетищенской основной общеобразовательной школы работу по привлечению их к труду на период летних каникул и в свободное от учебы время;
- информировать центр занятости населения о количественном и качественном составе школьников, желающих работать;
- осуществлять подбор несовершеннолетних граждан и направлять их в центр занятости населения для дальнейшего трудоустройства.
3. Провести инструктаж по технике безопасности, правилам поведения и организации труда на рабочем месте при приеме на работу несовершеннолетних граждан Сущенко Василию Михайловичу, специалисту по вопросам ЖКХ, энергетики, связи администрации Сетищенского сельского поселения.
4. Осуществлять выплату заработной платы подросткам в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, не ниже минимального размера оплаты труда Поповой Ольге Ивановне, главному бухгалтеру администрации Сетищенского сельского поселения.
5. При приеме на работу особое внимание уделять трудоустройству несовершеннолетних из многодетных и малообеспеченных семей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, детям-сиротам.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Сетищенского сельского поселения Шебаниц И.В.

Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                 В.Головин

image1.png